Владелец автомобильной дороги ___________________                        Заказчик________________________

Договор N _______

о присоединении объекта дорожного

сервиса к автомобильной дороге

г. Ижевск                                                                      "___"________ 20__ г.

Казенное учреждение Удмуртской Республики «Управление автомобильными

дорогами Удмуртской Республики» (далее КУ УР «Управтодор»), именуемый в дальнейшем

"Владелец автомобильной дороги", в лице ______________________________, действующего на

основании _________________, с одной стороны, и _____________________________________

(далее _________________), именуемый в дальнейшем "Заказчик", в лице

__________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Владелец автомобильной дороги владеет дорогой ___________________ на праве

оперативного управления.

1.2. Заказчик является владельцем объекта дорожного сервиса - ________________________

_________________________________________________________________________
                                       (название, назначение объекта)

в границах  придорожной  полосы)  данной  автомобильной  дороги на участке с координатами:

_________________________________, далее именуемого "объект".

1.3. Владелец автомобильной дороги обязуется выполнить действия по присоединению

объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге в соответствии с техническими требованиями

и условиями на присоединение, Постановлением Правительства Удмуртской Республики от

02.06.2021 № 274 «Об  установлении стоимости и перечня услуг, оказываемых по договору о

присоединении объекта  дорожного сервиса к  автомобильной дороге общего пользования

регионального или межмуниципального значения Удмуртской Республики», а Заказчик обязуется

внести плату за присоединение и выполнить технические требования и условия.

2. Характеристики объекта и мероприятия по его присоединению

2.1. Объект –__________________________________________________________________

2.2. Объект принадлежит Заказчику на праве ________________________________
                                                                                                                  (собственности, аренды, пользования)

на основании ________________________________________________________
                                      (указать наименование и реквизиты правоустанавливающего документа)

с целевым назначением ___________________________________________.
                                                                          (целевое назначение объекта)

2.3. Земельный  участок  площадью ____ кв. м  под объектом  принадлежит Заказчику на

праве __________________________________________________________ на основании
                                                                              (собственности, аренды, пользования)

___________________________________________________________________________________,
                                       (указать наименование и реквизиты правоустанавливающего документа)

с разрешенным использованием ______________________________________________________.
                              (разрешенное использование земельного участка)

2.4. Перечень мероприятий по присоединению объекта к автомобильной дороге и

обязательства сторон по их выполнению, стороны согласовали в Приложении N 1.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Владелец автомобильной дороги обязан:

а) выдать технические требования и условия на размещение объекта;

б) согласовать проектную документацию, разработанную на основании выданных

технических требований и условий, в течение 10 рабочих дней с даты получения от Заказчика;

в) координировать (с выездом на место) строительно-монтажные работы по объекту

дорожного сервиса в части обеспечения соблюдения технических требований и условий и принять

Владелец автомобильной дороги ___________________                        Заказчик________________________

объект в эксплуатацию в течение 20 рабочих дней с даты получения от Заказчика уведомления о

готовности объекта, при выполнении технических требований и условий;

г) внести изменения в технический паспорт и проект организации дорожного движения

автомобильной дороги.

д) при выполнении обязательств руководствоваться Постановлением Правительства

Удмуртской Республики от 02.06.2021 № 274.

3.2. Владелец автомобильной дороги имеет право:

а) контролировать соблюдение технических требований и условий в ходе строительно-

монтажных работ объекта;

б) принимать участие при сдаче объекта в эксплуатацию;

3.3. Заказчик обязан:

а) выполнить технические требования и условия и установленные законодательством

требования;

б) представить Владельцу автомобильной дороги по завершению работ копию

исполнительной документации;

в) обеспечить доступ Владельцу автомобильной дороги для проверки выполнения

технических требований и условий и установленных законодательством требований;

г) внести плату за присоединение к автомобильной дороге в размере и в сроки, которые

установлены настоящим Договором.

3.4. Заказчик имеет право:

а) получать информацию о ходе выполнения предусмотренных настоящим Договором

мероприятий по присоединению объекта.

3.5. Заказчик и Владелец автомобильной дороги имеют иные права и несут иные

обязанности, предусмотренные законодательством Российской Федерации и Удмуртской

Республики.

4. Размер платы за оказание услуг присоединения объекта к автомобильной дороге и

порядок расчетов

4.1. Плата за присоединение составляет 13 682 рубля 43коп. (тринадцать тысяч шестьсот

восемьдесят два рубля 43коп.) рублей, НДС не облагается в соответствии с п.п. 4, п. 2, ст. 146

Налогового кодекса Российской Федерации.

4.2. Размер оплаты определяется в соответствии с Перечнем и стоимости услуг по

присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования

регионального или межмуниципального значения Удмуртской Республики, утвержденным

Правительством Удмуртской Республики 02.06.2021 № 274.

4.3. Заказчик обязан внести плату, указанную в п. 4.1. настоящего Договора, в течение 3

(трех) рабочих дней с даты заключения настоящего Договора безналичным перечислением в

бюджет Удмуртской Республики по следующим реквизитам:

Наименование получателя средств:

УФК по Удмуртской Республике  (КУ УР «Управтодор», л/с 04132000060)

ИНН 1831088158 КПП 183101001

Р/с (казначейский счет): 03100643000000011300

Банк  получателя:

ОТДЕЛЕНИЕ - НБ УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАНКА РОССИИ//УФК по Удмуртской Республике г.Ижевск

БИК 019401100   ОКТМО 94701000

К/с (единый казначейский счет): 40102810545370000081

КБК (код бюджетной классификации) 807 1 13 01520 02 0000 130

Плата за оказанные услуги по присоединению объектов дорожного сервиса к

автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального

значения, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации (по договору №____ от

«___»________202_г).

4.4. Обязательство Заказчика по оплате услуг присоединения считается исполненным с

Владелец автомобильной дороги ___________________                        Заказчик________________________

момента зачисления денежных средств на расчетный счет, указанный в п. 4.3. настоящего

Договора.

5. Порядок исполнения Договора

5.1. Владелец автомобильной дороги осуществляет фактическое присоединение объекта к

автомобильной дороге при условии внесения платы за оказание услуг присоединения в размере и в

сроки, которые установлены настоящим Договором, и выполнения технических требований и

условий Заказчиком.

5.2. Объект считается присоединенным к автомобильной дороге с даты подписания

сторонами акта об оказании услуги (приложение № 2 к настоящему Договору) по присоединению

объекта, подтверждающего выполнение сторонами технических требований и условий и всех

иных обязательств по настоящему Договору. Акт об оказании услуг по присоединению объекта

Владелец автомобильной дороги обязан предоставить Заказчику на рассмотрение и подпись в 2-х

(двух) экземплярах в течение 30-ти рабочих дней с момента окончания оказания услуг.

6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору

стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Если обстоятельства непреодолимой силы имеют место и препятствуют сторонам

своевременно выполнить обязательства по настоящему Договору, стороны освобождаются от

исполнения обязательств по Договору до прекращения действия обстоятельств непреодолимой

силы. При этом сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, обязана в

течение 24 часов со времени наступления обстоятельств непреодолимой силы уведомить или

предпринять все действия для уведомления другой стороны о случившемся с подробным

описанием создавшихся условий, а также уведомить другую сторону о прекращении

обстоятельств непреодолимой силы.

6.3. Если Заказчиком в ходе выполнения работ будет нанесён вред окружающей среде,

Заказчик производит  восстановительные работы за свой счёт, оплачивает ущерб, нанесённый

окружающей среде, иные штрафы и платежи в соответствии с действующим законодательством.

6.4. Если Заказчиком в ходе выполнения работ будет нанесён ущерб инфраструктуре

Владельца автомобильной дороги, Заказчик производит  восстановительные работы за свой счёт,

оплачивает ущерб, нанесённый Владельцу автомобильной дороги, иные штрафы и платежи в

соответствии с действующим законодательством.

7. Порядок урегулирования споров и разногласий

7.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами, связанные с исполнением

настоящего Договора, подлежат досудебному урегулированию в претензионном порядке.

7.2. Претензия, направляемая по адресу стороны, указанному в реквизитах настоящего

Договора, должна содержать:

а) сведения о заявителе (наименование, местонахождение, адрес);

б) содержание спора, разногласий;

в) сведения об объекте (объектах), в отношении которого возникли разногласия (полное

наименование, местонахождение, правомочие на объект (объекты), которым обладает сторона,

направившая претензию);

г) другие сведения по усмотрению стороны.

7.3. Сторона, получившая претензию, в течение 15 рабочих дней с даты ее поступления

обязана ее рассмотреть и дать ответ.

7.4. В случае не направления ответа в установленный срок считается, что сторона согласна с

претензией.

7.5. В случае, если споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора  не

урегулированы  Сторонами с помощью переговоров и в претензионном порядке, то они

передаются заинтересованной Стороной в Арбитражный суд Удмуртской Республики.

Владелец автомобильной дороги ___________________                        Заказчик________________________

8. Срок действия Договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до

даты истечения срока действия технических требований и условий на размещение объекта.

8.2. По соглашению сторон обязательства по настоящему Договору могут быть исполнены

досрочно.

8.3. Внесение изменений в настоящий Договор, технические требования и условия, а также

продление срока действия технических требований и условий осуществляются в течение 14

рабочих дней с даты получения Владельцем автомобильной дороги соответствующего заявления

Заказчика исходя из технических возможностей присоединения.

9. Прочие условия

9.1. Все изменения, вносимые в настоящий Договор, считаются действительными, если они

оформлены в письменном виде, подписаны уполномоченными на то лицами и заверены печатями

обеих сторон.

9.2. В случае изменения наименования, места нахождения или банковских реквизитов одной

из сторон она обязана уведомить об этом другую сторону в письменном виде в течение 10 рабочих

дней с даты наступления указанных обстоятельств любым доступным способом, позволяющим

подтвердить получение такого уведомления адресатом.

9.3. При исполнении настоящего Договора стороны руководствуются законодательством

Российской Федерации, в том числе ст. 22 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации.

9.4. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9.5. Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

Реквизиты сторон

Владелец автомобильной дороги Заказчик

КУ УР «Управтодор»

426033, УР, Удмуртская Республика, г. Ижевск,

ул. Кирова, д. 22

ИНН 1831088158 КПП 183101001

УФК по Удмуртской Республике  (КУ УР

«Управтодор», л/с 04132000060)

Р/с (казначейский счет):

0310 0643 0000 0001 1300

ОТДЕЛЕНИЕ - НБ УДМУРТСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

БАНКА РОССИИ//УФК по Удмуртской

Республике г.Ижевск

БИК 019401100

К/с (единый казначейский счет):

4010 2810 5453 7000 0081

ОКТМО 94701000

тел. +7(3412) 480-400
Е-mail: mail@uad.udmr.ru

____________     Р.Ю.Агафонов    ______________
  (подпись)                           (Ф.И.О.)                                                          (подпись)                         (Ф.И.О.)

М.П.                                                                             М.П.

"___"_____________ 20___ г.                               "___"_______________ 20__ г.

consultantplus://offline/ref=35B6F7A3B19CF9CD582D38AFCB59B91E64D3541C0C0512688A31C2C48918F37A442B5632759543C77AcAC
mailto:mail@uad.udmr.ru

Владелец автомобильной дороги ___________________                        Заказчик________________________

Приложение  № 1

к  Договору о присоединении объекта

дорожного сервиса к автомобильной дороге

от  ______________________ № ________

Казенное учреждение Удмуртской Республики «Управление автомобильными

дорогами Удмуртской Республики» (далее КУ УР «Управтодор»), именуемый в дальнейшем

"Владелец автомобильной дороги", в лице ________________________, действующего на

основании _______________, с одной стороны, _______________________ (далее ________),

именуемый в дальнейшем "Заказчик", в лице __________________, действующего на основании

________________ с другой стороны, в рамках действия Договора о присоединении объекта

дорожного сервиса к автомобильной дороге от ______________ № ______ согласовали

выполнение Владельцем автомобильной дороги следующих услуг для Заказчика:

1. Перечень услуг:

1. Согласование размещения объекта дорожного сервиса, присоединяемого к автомобильной

дороге общего пользования регионального или межмуниципального значения Удмуртской

Республики, содержащее технические требования и условия, подлежащие обязательному

исполнению владельцем объекта дорожного сервиса:

- принятие и рассмотрение заявления и приложенных к нему документов владельцем

автомобильной дороги;

- выезд специалиста владельца автомобильной дороги на место размещения объекта дорожного

сервиса;

- подготовка специалистом владельца автомобильной дороги на место размещения объекта

дорожного сервиса;

- рассмотрение и согласование проектной документации на размещение дорожного сервиса.

2. Осуществление мониторинга выполнения работ по  присоединению объекта дорожного сервиса

к автомобильной дороге:

- выезд специалиста владельца автомобильной дороги перед началом выполнения работ и при

сдаче объекта в эксплуатацию на место размещения объекта дорожного сервиса;

- прием и рассмотрение специалистом владельца автомобильной дороги документов, связанных с

выполнением работ по присоединению объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге;

- подготовка справки о выполнении работ по присоединению объекта дорожного сервиса к

автомобильной дороге в части исполнения технических требований и условий.

Владелец автомобильной дороги:      Заказчик:

КУ УР «Управтодор»

И.о. начальника                                                          Генеральный директор

Р.Ю.Агафонов /____________/                                       / ______________/

"___"_____________ 20___ г.                                "___"_______________ 20_____ г.

М.П.                                              М.П.

Владелец автомобильной дороги ___________________                        Заказчик________________________

Приложение  № 2

к  Договору о присоединении объекта

дорожного сервиса к автомобильной дороге

от  ____________________ № __________

Казенное учреждение Удмуртской Республики «Управление автомобильными дорогами

Удмуртской Республики»

426033, УР, Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Кирова, д. 22

ИНН 1831088158 КПП 183101001

Акт

об оказании услуг

от _________________________20____г

 Заказчик: ________________________________________________

ИНН ______________ КПП ____________________

 Основание: договор о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге  от

________________ № __________.

Наименование услуг:

1. Согласование размещения объекта дорожного сервиса, присоединяемого к автомобильной

дороге общего пользования регионального или межмуниципального значения Удмуртской

Республики, содержащее технические требования и условия, подлежащие обязательному

исполнению владельцем объекта дорожного сервиса:

- принятие и рассмотрение заявления и приложенных к нему документов владельцем

автомобильной дороги;

- выезд специалиста владельца автомобильной дороги на место размещения объекта дорожного

сервиса;

- подготовка специалистом владельца автомобильной дороги на место размещения объекта

дорожного сервиса;

- рассмотрение и согласование проектной документации на размещение дорожного сервиса.

2. Осуществление мониторинга выполнения работ по  присоединению объекта дорожного

сервиса к автомобильной дороге:

- выезд специалиста владельца автомобильной дороги перед началом выполнения работ и при

сдаче объекта в эксплуатацию на место размещения объекта дорожного сервиса;

- прием и рассмотрение специалистом владельца автомобильной дороги документов, связанных

с выполнением работ по присоединению объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге;

- подготовка справки о выполнении работ по присоединению объекта дорожного сервиса к

автомобильной дороге в части исполнения технических требований и условий

 Всего оказано услуг на сумму:___ 13 682 рубля 43коп. (тринадцать тысяч шестьсот восемьдесят

два рубля 43коп.)__, в т.ч.: (без НДС)__ 13 682 рубля 43коп. (тринадцать тысяч шестьсот

восемьдесят два рубля 43коп.)

Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему,

качеству и срокам оказания услуг не имеет.

Исполнитель: _____________________

Заказчик:_______________________